
 

 

新しい水道料金表（前橋市水道事業給水条例の一部を改正する条例より引用） 

【令和４年４月１日から令和７年３月３１日まで適用（経過措置期間）】 

種別 用途 料金区分（従量料金においては、１立方メートルにつき）

専用給水 

装置 

一般用 基本

料金 

口径１３ミリメートル ９３０円 

口径２０ミリメートル １，０６０円 

 口径２５ミリメートル １，０９５円 

 口径３０ミリメートル １，２００円 

 口径４０ミリメートル １，６７０円 

 口径５０ミリメートル ３，４１０円 

 口径７５ミリメートル １２，０００円 

 口径１００ミリメートル １６，３００円 

 口径１５０ミリメートル ４５，１００円 

 従量

料金 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

使用水量が８立方メートルまで ３８円（口径２

５ミリメートル以下は０円） 

  使用水量が８立方メートルを超え３０立方メー

トルまで １３０円 

  使用水量が３０立方メートルを超え５０立方メ

ートルまで １６８円 

  使用水量が５０立方メートルを超え３００立方

メートルまで ２１１円 

  使用水量が３００立方メートルを超え３，００

０立方メートルまで ２２１円 

  

 

使用水量が３，０００立方メートルを超えるも

の １９５円 

 浴場業用 基本

料金 

口径２０ミリメートル ４，９００円 

口径２５ミリメートル ４，９２０円 

口径３０ミリメートル ５，０２０円 

口径４０ミリメートル ５，２６０円 

口径５０ミリメートル ６，１５０円 

口径７５ミリメートル ６，５７０円 

口径１００ミリメートル ７，３６０円 

口径１５０ミリメートル ９，９５０円 



 

 

従量

料金 

使用水量が１００立方メートルまで ０円 

使用水量が１００立方メートルを超えるもの ５

８円 

臨時用 基本

料金 

― 

 従量

料金 

２６６円 

私設消火 

栓 

演習用 １栓 １０分につき １，９００円 

火災時使

用 

無料 

畑地かん 

がい給水 

装置 

畑地かん

がい用 

１アール（１アール未満の端数があるときは、これを切

り捨てる。）につき ２５円 

                                       

 

【令和７年４月１日から適用】 

種別 用途 料金区分（従量料金においては、１立方メートルにつき）

専用給水

装置 

    

  

一般用 基本

料金 

口径１３ミリメートル ９７０円 

口径２０ミリメートル １，１０５円 

口径２５ミリメートル １，１４０円 

口径３０ミリメートル １，３００円 

口径４０ミリメートル １，８００円 

口径５０ミリメートル ３，６００円 

口径７５ミリメートル １３，０００円 

口径１００ミリメートル １７，０００円 

口径１５０ミリメートル ４７，０００円 

従量

料金 

使用水量が８立方メートルまで ４０円（口径

２５ミリメートル以下は０円） 

 使用水量が８立方メートルを超え３０立方メー

トルまで １３５円 

 使用水量が３０立方メートルを超え５０立方メ

ートルまで １７５円 

 使用水量が５０立方メートルを超え３００立方

メートルまで ２１９円 



 

 

 使用水量が３００立方メートルを超え３，００

０立方メートルまで ２２９円 

 使用水量が３，０００立方メートルを超えるも

の ２０３円 

浴場業用 基本

料金 

口径２０ミリメートル ４，９００円 

口径２５ミリメートル ４，９２０円 

口径３０ミリメートル ５，０２０円 

口径４０ミリメートル ５，２６０円 

口径５０ミリメートル ６，１５０円 

口径７５ミリメートル ６，５７０円 

口径１００ミリメートル ７，３６０円 

口径１５０ミリメートル ９，９５０円 

従量

料金 

使用水量が１００立方メートルまで ０円 

使用水量が１００立方メートルを超えるもの ５

８円 

臨時用 基本

料金 

― 

 従量

料金 

２７７円 

私設消火 

栓 

 

演習用 １栓 １０分につき １，９８０円 

火災時使

用 

無料 

畑地かん

がい給水

装置 

畑地かん

がい用  

１アール（１アール未満の端数があるときは、これを切

り捨てる。）につき ２６円 

                                       

 


